
 

SRTVS – Quadra 701 – Conjunto L – Edifício Assis Chateaubriand – Bloco II, salas 602/614 

CEP: 70340-906 – Brasília (DF) – Telefone: (61) 3035-3800- Fax: (61) 3321-0828 – Sítio: www.coffito.gov.br 

PORTARIA Nº 567, DE 26 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

 

Institui o Grupo de Trabalho que elaborará parecer 

sobre o EaD na graduação de Fisioterapia e da Terapia 

Ocupacional. 

  

 

O Presidente do Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional – 

COFFITO, no uso de suas atribuições legais e disposições regulamentares, conferidas pela Lei nº 

6.316, de 17 de dezembro de 1975; 

 

RESOLVE: 

 

Artigo 1º - Instituir o Grupo de Trabalho para elaboração de parecer sobre o EaD na 

graduação de Fisioterapia e da Terapia Ocupacional. 

Artigo 2º - Designar como integrantes: Dr. Abidiel Pereira Dias, Coordenador do GT; Dr. 

Rodrigo Amorim Oliveira Nunes; Dra. Elineth da Conceição Braga Valente; Dr. Anderson Luís 

Coelho; Dr. Raphael Martins Ferris; Dr. Fernando Eduardo Zikan. 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

 

 

 

 

 

 

DR. ROBERTO MATTAR CEPEDA 

Presidente 


